
538190"796101 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от № -tJZCj 

Об итогах проведения конкурса муниципальных 
грантов, предоставляемых администрацией 
города Тулы общественным организациям для 
осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в городе Туле в 2020 году 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, постановлением 
администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4132 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Поддержка и развитие общественных организаций, повышение 
эффективности молодежной политики в муниципальном образовании город 
Тула», постановлением от 13.05.2011 № 1269 «Об утверждении Положения о 
муниципальных грантах и порядке их предоставления из бюджета 
муниципального образования город Тула администрацией города Тулы 
общественным организациям для осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в городе Туле», 
постановлением от 29.01.2020 № 206 «О проведении конкурса муниципальных 
грантов, предоставляемых администрацией города Тулы общественным 
организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и 
общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула 
в 2020 году», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями конкурса муниципальных грантов, 
предоставляемых администрацией города Тулы общественным организациям для 
осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2020году: 

а) по приоритетному направлению «Пропаганда здорового образа жизни, 
развитие физической культуры и спорта»: 

Общественную организацию «Тульский городской , молодежный 
спортивный клуб «Андрей». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в сумме 391 800 (триста девяносто одна тысяча восемьсот) рублей; 

Региональную общественную организацию «Федерация парашютного 
спорта Тульской области». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в сумме 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей; 

Молодежную общественную организацию «Клуб исторической 
реконструкции «Дружина «Авега» г. Тула. Финансировать социально 
значимую программу организации в соответствии с заявкой и календарным 
планом выполнения работ в сумме 200 000 (двести тысяч) рублей; 

Тульскую региональную общественную организацию «Федерация 
воздухоплавательного спорта Тульской области». Финансировать социально 
значимую программу организации в соответствии с заявкой и календарным 
планом выполнения работ в сумме 157 200 (сто пятьдесят семь тысяч двести) 
рублей; 

Общественную организацию Тульское региональное общество матерей с 
детьми-инвалидами «Свет ты мой». Финансировать социально значимую 
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом 
выполнения работ в сумме 412 550 (четыреста двенадцать тысяч пятьсот 
пятьдесят) рублей; 

Региональное отделение Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Тульской области. 
Финансировать социально значимую программу организации в соответствии с 
заявкой н календарным планом выполнения работ в сумме 118 450 (сто 
восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей; 

б) по приоритетному направлению «Развитие и сохранение семейных 
традиций, повышение статуса семьи в обществе, укрепление института 
семьи»: 

Тульское региональное общественное Движение поддержки семьи 
«МамКомпания». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в сумме 200 000 (двести тысяч) рублей; 

в) по приоритетному направлению «Гармонизация межнациональных 
отношений»: 

Тульскую региональную национальную общественную организацию 
«Молдавский центр». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в сумме 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей; 

г) по приоритетному направлению «Организация мероприятий, 
направленных на улучшение экологической ситуации в городе»: 

Тульскую региональную общественную организацию «Экологическая 
защита». Финансировать социально значимую программу организации в 

9 О 



соответствии с заявкой и календарным планом выполнения работ в сумме 
100 ООО (сто тысяч) рублей; 

д) по приоритетному направлению «Организация занятости, полезного 
досуга подростков и молодежи»: 

Тульскую региональную общественную организацию «Экспедиция 
морских и подводных исследований». Финансировать социально значимую 
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом 
выполнения работ в сумме 240 000(двести сорок тысяч) рублей; 

Тульскую региональную молодежную общественную организацию 
содействия развитию спорта и современного искусства «Экспресс-Арт». 
Финансировать социально значимую программу организации в соответствии с 
заявкой и календарным планом выполнения работ в сумме 224 700 (двести 
двадцать четыре тысячи семьсот) рублей; 

Тульское областное отделение Всероссийской общественной 
организации «Русское географическое общество». Финансировать социально 
значимую программу организации в соответствии с заявкой и календарным 
планом выполнения работ в сумме 260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей; 

Тульскую региональную общественную организацию «Федерация 
автомобильного спорта». Финансировать социально значимую программу 
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения 
работ в сумме 387 060 (триста восемьдесят семь тысяч шестьдесят) рублей; 

Тульскую региональную общественную организацию содействия 
инвалидам детства с расстройствами аутистического спектра и их семьям 
«Маленькая страна - Мы есть!». Финансировать социально значимую 
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом 
выполнения работ в сумме 129 089 (сто двадцать девять тысяч восемьдесят 
девять) рублей; 

ё) по приоритетному направлению «Военно-патриотическое воспитание 
молодёжи»: 

Региональное отделение Всероссийской общественной организации 
«Молодая Гвардия Единой России» Тульской области. Финансировать 
социально значимую программу организации в соответствии с заявкой и 
календарным планом выполнения работ в сумме 200 000 (двести тысяч 
рублей) рублей; 

Общественную организацию - Тульская областная организация 
Общественно-государственного объединения «Всероссийское физкультурно-
спортивное общество «Динамо». Финансировать социально значимую 
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом 
выполнения работ в сумме 199 700 (сто девяносто девять тысяч семьсот) 
рублей; 

ж) по приоритетному направлению «Сохранение культурно-
исторического наследия города»: 

Региональную общественную молодёжную патриотическую 
организацию «Тульский Искатель». Финансировать программу организации в 

соответствии с заявкой и календарным планом выполнения работ в сумме 
150 000 (сто пятьдесят тысяч рублей) рублей. 

2. Управлению по местному самоуправлению и молодежной политике 
администрации города-Тулы организовать работу по заключению договоров о 
предоставлении муниципального гранта с победителями конкурса 
муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города Тулы 
общественным организациям для осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив. в муниципальном 
образовании город Тула в 2020 году. 

3. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести 
выплаты по представленным договорам, заключенным с победителями 
конкурса муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города 
Тулы общественным организациям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула в 2020 году, за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования город Тула в 2020 
году на реализацию муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Поддержка и развитие общественных организаций, повышение 
эффективности молодежной политики в муниципальном образовании город 
Тула». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации города Тулы. 

5.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacitv.tuIa.rLri сети Интернет и разместить 
на официальном сайте админист^^Й^рро^^ль1 в сети Интернет. 

6. Постановление вступает-дс^г^сб"дйя^одащсания. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 




